МР <GIюрбинский

райош>

Муниципальное
Ka:leнHoe учреждение

<<Управление образования
Нюрбипского районо>

<<Iilьурба оройуопа> МТ

Саха республикатып
Ньурба оройуопун уорэ5ирип

управлепиетын Муниципальнай
казённай тэрилтэтэ

инн 141900231t кпп 141901001 огрн 1021400778530

б78450 г.Нюрба,

ул.Ленина 25, тел/факс: 2-34-08

E-mail: ччо@ччопyцrЬа.rч

прикАз
по МКУ <<Управление образования Нюрбинского района>>

24.11.2025 r.
Ns_I_ъiý:(

Приказ о продлении ограничительных мероприятий (карантина)
в образовательньж учреждениях

На основании протокола заседания санитарIIо-противоэпидемической комиссии
Муниципаrrьного района <Нюрбинский район> от к23> ноября 2025 r.м 4, в целях
предотвращения формирования эпидемических очагов в, орга}Iизованньж детских
коллективах и руководствуясь :

Федеральным законом от 29.12,2012 м 27з-ФЗ <Об образовании
Федерации>;

Федеральным законом от з0,0з,1999 J\Ъ 52_ФЗ ко санитарно-эпидемиологическом
благополучии Еаселения) ;

СанитарнО-эпидемиОлогическими правилами сП з.1.2,з|l7-|з <Профилактика
гриппа и Других острых респираторных вирусных инфекций>,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продлить с к24>> ноября 2025
ограничительные мероприятия (карантин) в

учреждениях дополнительного образования г. .

2. Руководителям образовательных

в Российской

г. по <28> ноября 2025 г. включительно

образовательных учреждениях (школах),
Нюрба и с. Антоновка.

учреждений, указанных в п. 1 настоящего
приказа:

2,|, обеспечить продолжение приостановки учебного процесса (воспитательного
процесса) в очной форме на период действия продленного карантина.

2,2' обеспечить продолжение реализации образовательных программ с

;.l'ffiНТ"lеМ
ЭЛеКТРОIlНОГО ОбУЧеНИЯ И ДИСТанционных образовательных технологий.

2.а<о{

2.З. Обеспечить проведение необходимых санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий, включая дезинфекцию помещений, в период

приостановки деятельности.

2.4. обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных

представителей) о продлении карантина, об организации у.tебного процесса с

использованием электронного обучен ия и дистанционных образовательных технологий.

2.5. обеспечить информирование ролителей (законньтх представителей)

обучающИхся И воспитанНиков О необходиМости собЛюдеЕия режима карантинq в том

числе об ограничении посещения детьми мест массового скопления людей (торгово-

развлекательных центров, кинотеатров, спортивных секций и кружков на период карантина

и т.п.), с целью снижения риска инфицирования.

з. Запретить проведение в период действия продленного карантина всех

культурных, спортивных, развлекательных меропри ятий.

4. ПРОдОлжить проведение му]Iиципального этапа всероссийской олимпиады

школьников и олимпиады школьников Республики Саха (якутия) в период с 24 по 30

ноября 2025 года в соответствии с графиком, утвержденным приказом Jrlb 1-462 от

06.11.2025, с соблюдением всех саIIитарно-эпидемиологических требований,

установленных пунктами 3 и 4 приказа MI{Y <Управление образования Нюрбинского

района> от 19.1 1 .2025 Ns 1-495.

5. Перенести дату проведения N,Iуниципального этапа ххХ республиканской
научной конференции-конкурса молодых исследователей имени академика В.П.
Ларионова <Инникигэ хардыы - Prof'essol V.P, I-arionov кА Step into the Future>> Science

Fair> с 25 ноября 2025 года на 2 декабря 2025 года.

6. Контроль за исполнеFIиеI\4 IIас,гоrIi_IIего приказа оставляю за собой.

Васильев С.В.

Исп. Н.Н. Николаева
24595